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Annatatsiya: Ushbu maqolada Maktabgacha ta`lim tashkilotlarini boshqarish va 

rejalashtirish bugungi kunning dolzarb vazifalardan sanaladi. Maqolada maktabgacha 

ta’lim tashkilotlarida rahbarlik va boshqarishning yangi innovatsion usullari to`grisida 

fikrlar bildirilgan.  

Аннотaция: В данной статье управление и планирование организatsiй 

дошкольного образования рассматривается как одна из актуальных задач 

современности. В статье высказываются мнения о новых инновatsiонных 

методах лидерства и управления в дошкольных образовательных организatsiях. 

Annotation: In this article, management and planning of pre-school education 

organizations is considered one of the urgent tasks of today. The article expresses 

opinions on new innovative methods of leadership and management in preschool 

educational organizations. 
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Jamiyatning  turli  bosqich  va  jarayonlarida  amalga  oshiriladigan  hech  bir  

rasmiy,  siyosiy, madaniy, iqtisodiy va boshqa munosabatlar odob qoidalarisiz amalga 

oshirilmaydi. Axloq-odob  qoidalari –bu  jamiyat  hayotining  barcha  qatlamlarida  

turli  shakllarda  namoyon bo‘luvchi huquqiy, axloqiy, an'anaviy va shu kabi 

odamlarning xulq-atvori, xatti-harakatlariga xizmat qilgan qat'iy normalar, tavsiyalar, 

talablar yig‘indisidir.  

Odob-axloq qoidalari Maktabgacha ta'lim tizimi xodimlarini yuksak huquqiy ong, 

O‘zbekiston Respublikasining   Konstitusiyasi,   qonunlari   va   boshqa   normativ-

huquqiy   hujjatlariga, fuqarolarning   huquq   va   erkinliklariga   qat'iy   rioya   qilish   

ruhida   tarbiyalashga   hamda huquqbuzarlikning  oldini  olishga,  ular  sodir  

etilishining  sabab  va  shart-sharoitlarini  bartaraf etishga  qaratilgan  bo‘lib,  ular  o‘z  

navbatida  egallab  turgan   lavozimidan   qat'i   nazar Maktabgacha  ta'lim  tizimi  

xodimlarining  kasbiy  odob-axloqining  umumiy  prinsiplari  va xizmatdagi xulq-

atvorining asosiy qoidalari yig‘indisidan iboratdir. 

Jumladan, rahbarlarga ilgʻor xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har 

tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini 

yaratish, maktabgacha taʻlim sifatini oshirish, maktabgacha taʻlim tashkilotlarida 

bolalarni maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, taʻlim-tarbiya jarayoniga 

https://scientific-jl.org/index.php/obr


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/index.php/obr                                                   Выпуск журнала №-55 

Часть–2_ Октябрь –2024                      
60 

2181-3187 

jahon amaliyotida keng qoʻllaniladigan zamonaviy taʻlim dasturlari va 

texnologiyalarini joriy etish, maktabgacha taʻlim tashkilotlariga pedagog kadrlarni 

tayyorlash va malakasini oshirish mexanizmini takomillashtirishdan iborat dolzarb 

vazifalar qoʻyildi.  

Boshqaruvning uch xil vositalari boʻlib,  

 brinchisi, tashkilot, boshqaruv ierarxiyasidir, Bu yerda asosiy vosita - bu 

odamga yuqoridan taʻsir qilish (faoliyatni ragʻbatlantirish, rejalashtirish, tashkil etish 

va nazorat qilish, shuningdek taqsimlashning asosiy funksiyalaridan foydalanish) 

boylik va boshqalar.).  

 Ikkinchisi - boshqaruv madaniyati, bularga jamiyat, tashkilot, odamlar guruhi 

tomonidan ishlab chiqilgan va tan olingan qadriyatlar, ijtimoiy normalar, 

munosabatlar, xattiharakatlar majmuyi.  

 Uchinchisi esa – bozor, bozor munosabatlari, bular. mahsulot va xizmatlarni 

sotish va sotib olishga, sotuvchi va xaridor manfaatlari balansiga asoslangan 

boshqaruvdir. 

Kuzatishlarimiz bugungi kunda maktabgacha taʻlim taʻlim tashkilotlarini ilmiy-

metodik asosda boshqarishda:  

 uzluksiz taʻlim bosqichlari 

orasida uzviylikning toʻla 

taʻminlanmaganligi;  

 rahbar kadrlarning kasbiy, 

ilmiy-metodik tayyorgarligi taʻlim 

mazmuni va uning metodik taʻminotidan 

orqada qolishi;  

 aksariyat MTT direktorlari 

ijodiy va ijtimoiy faollik, gʻoyaviy-siyosiy 

yetuklik talab darajasida emasligi;  

 MTT direktorlari tayyorlash tizimining ilmiy-nazariy hamda metodik jihatdan 

yetarlicha asoslanmaganligi,  

 bu jarayonda zamonaviy pedagogik, axborot va innovatsion texnologiyalardan 

foydalanish uchun zarur boʻlgan metodik bilim, koʻnikma va malakalarni egallashga 

eʻtibor berilmaslik kabi nuqsonlar mavjud ekanligi tasdiqdanmoqda. 

Taʻlim tashkilotlari direktorlarining kasbiy-pedagogik tayyorgarligi bu ularning 

ilmiy-nazariy, psixologik-pedagogik, ilmiymetodik tayyorgarligi, gʻoyaviy-siyosiy va 

maʻnaviy-axloqiy yetukligidan iborat. Kasbiy-pedagogik tayyorgarlikning tarkibiy 

kismlari bir-birini toʻldiradi, oʻzaro uzviy ravishda shakllanib, rivojlanadi, rahbarning 

mazkur tarkibiy qismlar boʻyicha egallagan bilim, koʻnikma va malakalari pedagogik 

faoliyatda qoʻllaniladi. Shu sababli MTT direktorlirining ilmiy-metodik tayyorgarligi 

kasbiy-pedagogik tayyorgarlikning tarkibiy qismlari ichida asosiy oʻrinni egallaydi. 

Amaldagi meʻyoriy hujjatlarda belgilangan taʻlim sohasidagi davlat siyosatining 

tamoyillaridan kelib chiqqan holda taʻlim muassasalarida oʻquv-tarbiya jarayonini 

tashkil etish va uni takomillashtirish hamda rahbarlik faoliyatini rivojlantirish asosiy 

vazifalardan biri hisoblanadi. Hozigi tez oʻzgarayotgan bir davrda MTT boshqaruv 

kadrlari har tomonlama intelektual salohiyatli, oʻz faoliyatiga jiddiy qaraydigan, har 

bir bajarayotgan vazifasiga ijodiy yondashadigan rahbar sifatida faoliyat olib borishini 
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davrning oʻzi taqozo etmoqda. Chunki, rahbarning teran tafakkuri va keng 

dunyoqarashi, zamon talabiga javob beradigan, pedagogika, psixologiya, boshqaruv 

ilmidan xabardorligi, ijodiy fazilat va xislatlarga, iymon-eʻtiqodga, muomala 

madaniyatiga ega, ijtimoiy faol, tashkilotchi va tadbirkorligi u boshqarayotgan taʻlim 

tashkilotining kelgusidagi samarali faoliyatini belgilaydi. Zamonaviy taʻlimni 

rivojlantirish va uni isloh qilish vazifalarini belgilashda uning sifatini taʻminlash 

masalalari ustuvor oʻrin tutadi. Taʻlim tizimida innovatsion faoliyatini 

rejalashtirishning oʻzi ham bir qator tamoyillarga muvofiq amalga oshiriladi.  

Jumladan:  
 strategik (yuqori maqsad) va taktik (bir yillik joriy maqsadlar, oylik vazifalar) 

rejalarning ustivorligi va ustunligi.  

 strategik va taktik rejalarning ijtimoiy yoʻnaltirilganligi.  

 rejalashtirish obektlari va ularning zahiralarini oqilona taqsimlash maqsadida 

ularning muhimligi boʻyicha ajratish.  

 rejalarning mavjud moddiy shart-sharoitlarga mosligi. 

Har qanday rahbar yangilik  

kiritishda– bu printsipial jihatdan yangi 

tarkibiy qismni yaratish va keyinchalik 

amalga oshirishdan boshqa narsa emas, 

buning natijasida atrof –muhitda sifatli 

oʻzgarishlar roʻy beradi. Texnologiya, oʻz 

navbatida, maʻlum bir biznesda, 

hunarmandchilikda yoki sanʻatda 

qoʻllaniladigan turli xil texnikalar 

toʻplamidir. Shunday qilib, maktabgacha 

taʻlim tashkilotlarida innovatsion texnologiyalar zamonaviy komponentlar va 

texnikalarni yaratishga qaratilgan boʻlib, ularning asosiy maqsadi oʻquv jarayonini 

modernizatsiya qilishdir. Buning uchun bolalar bogʻchasidagi pedagogik jamoalar 

boshqa maktabgacha taʻlim tashkilotlaridan farqli oʻlaroq, bolalarni tarbiyalash va 

intellectual rivojlantirishning eng yangi modellarini ishlab chiqadilar. Oʻqituvchilar 

kasbiy faoliyatlarida uslubiy vositalar, usullardan foydalanadilar va qabul qilingan 

modelga toʻla mos keladi. Kelajagimizni shakllantirish maktabgacha taʻlim 

tashkilotidan boshlanishi, aynan shu davrdagi bolalarni yaxshi bilimlar bilan ulgʻaytira 

olishimiz bilan bogʻliq ekan biz bu borada befarq boʻlolmaymiz. Maktabgacha taʻlim 

tashkilotiga hayotimizdagi eng ilgʻor oʻqituvchi, tarbiyachilarni joylashtirimiz va har 

bir taʻlim beruvchilarni tanlab talablarga javob bera oladigan kadrlarnigina olishimiz 

zarur. Shundagina biz bu sohada ilgʻor natijalarga ega boʻlishimizga ishonaman. 

Zamonaviy maktabgacha taʻlim tashkilotlari tobora koʻproq foydalanilmoqda va ularni 

amalga oshirish natijasi oʻn yildan koʻproq vaqt davomida paydo boʻladi. Bugungi 

kunga qadar keng Vatanimizdagi bolalar bogʻchalarida qoʻllaniladigan yuzdan ortiq 

taʻlim texnologiyalari mavjud.  

Pedagogik adabiyotlarda taʻlim tashkilotlarini boshqarish ancha toʻliq va aniq 

belgilab berilgan va tavsiflangan. Maktabgacha taʻlimga kelsak, biz uni bir qismi deb 

hisoblaymiz mumkin. Demak, boshqaruv fanining barcha asosiy qoidalari, pedagogik 

menejment jumladan maktabgacha taʻlim tashkilotlarini boshqarish uchun ham 
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qoʻllaniladi. Shu bilan birga, maktabgacha taʻlim tizimining rivojlanish tarixining 

xususiyatlari va koʻp qirraliligi, ichki fazilatlari va xususiyatlarini ham maksimal 

darajada hisobga olish muhimdir. "Natijaga asoslangan boshqaruv" tushunchasining 

oʻzi tashkilotning barcha aʻzolari tomonidan belgilangan va kelishilgan natijalarga 

erishadigan boshqaruv va rivojlanish tizimi sifatida belgilanishi mumkin. Har bir 

rahbar oʻz maktabgacha taʻlim muassasasini rivojlantirishning asosiy maqsadlarini 

belgilab, pedagogik jamoa bilan birgalikda butun pedagogik jarayonni tashkil qiladi, 

yaʻni u doimiy ravishda olingan natijalarni rejalashtirilgan natijalar bilan taqqoslaydi. 

Bu vaziyat boʻyicha aniq natijalar uchun tezkor qarorlar qabul qilishni talab qiladi. 

Natijaga asoslangan boshqaruv, dastlab jamoaga maqsadga erishish uchun barcha 

resurslar bilan taʻminlangan haqiqiy berilgan deb taxmin qilanadi. Bunday resurslarga 

odamlar, vaqt, moliya, moddiy-texnika bazasi, texnologiyalar, usullar va boshqalar 

kiradi. 

Xulosa qilib aytganda, boshqaruvchi va boshqariluvchi oʻrtasidagi oʻzaro hurmat, 

samimiy munosabatlar taʻlim samaradorligini oshirishda muhim oʻrin egallaydi. 
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